

주식회사 키웨스트글로벌자산운용

반기 재무제표에 대한
검 토 보 고 서

제 5 기 반기

2019년 04월 01일 부터

2019년 09월 30일 까지

지안회계법인

목 차

페이지

반기재무제표 검토보고서	1 ~ 2
반 기 재 무 제 표	
· 반 기 재 무 상 태 표	4
· 반 기 포 괄 손 익 계 산 서	5
· 반 기 자 본 변 동 표	6
· 반 기 현 금 흐름 표	7 ~ 8
· 주 석	9 ~ 33

반기재무제표 검토보고서

주식회사 키웨스트글로벌자산운용

주주 및 이사회 귀중

검토대상 재무제표

본인은 별첨된 주식회사 키웨스트글로벌자산운용의 반기재무제표를 검토하였습니다. 동 반기재무제표는 2019년 9월 30일 현재의 재무상태표, 2019년 9월 30일로 종료하는 3개월 및 6개월 보고기간의 포괄손익계산서와 6개월 보고기간의 자본변동표 및 현금흐름표 그리고 유의적 회계정책에 대한 요약과 기타의 서술정보로 구성되어 있습니다.

재무제표에 대한 경영진의 책임

경영진은 한국채택국제회계기준 제1034호(중간재무보고)에 따라 이 반기재무제표를 작성하고 공정하게 표시할 책임이 있으며, 부정이나 오류에 의한 중요한 왜곡표시가 없는 반기재무제표를 작성하는데 필요하다고 결정한 내부통제에 대해서도 책임이 있습니다.

감사인 책임

본인의 책임은 상기 반기재무제표에 대하여 검토를 실시하고 이를 근거로 이 요약반기재무제표에 대하여 검토결과를 보고하는데 있습니다.

본인은 대한민국의 분·반기재무제표 검토준칙에 따라 검토를 실시하였습니다. 검토는 주로 회사의 재무 및 회계담당자에 대한 질문과 분석적 절차, 기타의 검토절차에 의해 수행됩니다. 또한 검토는 회계감사기준에 따라 수행되는 감사보다 그 범위가 제한적이므로 이러한 절차로는 감사인이 감사에서 파악되었을 모든 유의적인 문제를 알게 될 것이라는 확신을 얻을 수 없습니다. 따라서 본인은 감사의견을 표명하지 않습니다.

검토의견

본인의 검토결과 상기 반기재무제표가 한국채택국제회계기준 제1034호(중간재무보고)에 따라 중요성의 관점에서 공정하게 표시하지 않은 사항이 발견되지 아니하였습니다.

기타사항

비교표시된 2018년 12월 17일로 종료되는 6개월 보고기간의 요약 반기포괄손익계산서, 요약 반기자본변동표와 요약 반기현금흐름표는 타감사인인 검토하였으며, 2018년 12월 17일자 검토보고서에는 동 반기재무제표가 한국채택국제회계기준 제1034호 '중간재무보고'에 따라 중요성의 관점에서 공정하게 표시하지 않은 사항이 발견되지 않았다고 표명되어 있습니다.

또한, 2019년 3월 31일 현재의 재무상태표와 동일로 종료되는 회계연도의 포괄손익계산서, 자본변동표 및 현금흐름표(이 검토보고서에는 첨부되지 않음)도 타감사인인 회계감사기준에 따라 감사하였고, 2019년 6월 5일의 감사보고서에서 중요성의 관점에서 공정하게 표시하고 있다고 표명되어 있습니다. 비교표시 목적으로 첨부한 2019년 3월 31일 현재의 재무상태표는 위의 감사받은 재무상태표와 중요성의 관점에서 차이가 없습니다.

서울시 서대문구 충정로7길 15

지 안 회 계 법 인

대표이사 고 준 모

2019년 12월 20일

이 검토보고서는 검토보고서일(2019년 12월 20일)현재로 유효한 것입니다. 따라서, 검토보고서일 이후 이 보고서를 열람하는 시점 사이에 첨부된 회사의 요약반기재무제표에 중대한 영향을 미칠 수 있는 사건이나 상황이 발생할 수도 있으며, 이로 인하여 이 검토보고서가 수정될 수도 있습니다.

(첨부)반 기 재 무 제 표

주식회사 키웨스트글로벌자산운용

제 5 기 반기

2019년 04월 01일 부터

2019년 09월 30일 까지

제 4 기 반기

2018년 04월 01일 부터

2018년 09월 30일 까지

"첨부된 재무제표는 당사가 작성한 것입니다."

주식회사 키웨스트글로벌자산운용 대표이사 장 훈 준

본점 소재지 : (도로명주소) 서울시 중구 을지로5길 19, 24층 (수하동,페럼타워)

(전 화) 02-2135-3177

반기 재무상태표

제 5 (당) 반기 2019년 09월 30일 현재

제 4 (전) 기말 2019년 03월 31일 현재

주식회사 키웨스트글로벌자산운용

(단위: 원)

과목	주석	제5(당)기 반기말		제4(전)기말	
자산					
현금및예치금	4,5,6	1,262,754,844		1,299,988,454	
당기손익-공정가치금융자산	4,5,7	596,781,278		1,019,017,450	
기타포괄손익-공정가치금융자산	4,5,8	30,000,000		30,000,000	
대여금및수취채권	4,5,9	213,252,499		257,163,210	
유형자산	10	29,710,712		26,924,033	
기타자산		170,728,252		5,940,000	
이연법인세자산		-		5,829,571	
자산총계			2,303,227,585		2,644,862,718
부채					
기타금융부채	4,11	179,246,453		135,911,253	
기타부채	11	8,892,516		10,464,092	
부채총계			188,138,969		146,375,345
자본					
자본금	12	2,550,100,000		2,550,100,000	
자본조정	12	(39,700,000)		(39,700,000)	
이익잉여금	12	(395,311,384)		(11,912,627)	
자본총계			2,115,088,616		2,498,487,373
부채와자본총계			2,303,227,585		2,644,862,718

"별첨 주석은 본 반기재무제표의 일부입니다."

반 기 포 괄 손 익 계 산 서

제 5 (당) 반기 2019년 04월 01일부터 2019년 09월 30일까지

제 4 (전) 반기 2018년 04월 01일부터 2018년 09월 30일까지

주식회사 키웨스트글로벌자산운용

(단위: 원)

과 목	주식	제 5(당) 반기				제 4(3) 반기			
		3개월		누적		3개월		누적	
영업수익			385,971,188		485,234,927		214,020,021		456,379,891
수수료수익		332,831,757		409,125,318		33,245,339		149,054,688	
이자수익	18	218,204		522,120		498,025		930,446	
유가증권평가및처분이익		52,921,227		75,587,489		44,232,657		170,350,757	
1) 당기손익공정가치측정금융자산평가이익		1,316,000		1,316,000		1,762,540		1,762,540	
2) 당기손익공정가치측정금융자산처분이익		51,605,227		74,271,489		42,470,117		168,588,217	
기타영업수익		-		-		136,044,000		136,044,000	
영업비용			677,820,207		865,338,074		235,107,447		417,151,363
이자비용		-		-		75,175		149,183	
당기손익-공정가치측정금융자산관련손실		-		24,211,182					
판매비와관리비	13	677,820,207		-		235,032,272		417,002,180	
영업이익(손실)			(291,849,019)		(380,103,147)		(21,087,426)		39,228,528
영업외수익		112,828		3,373,037		11,154		355,572	
영업외비용		100,000		221,882		1,378,000		1,436,000	
법인세차감전순이익(손실)			(291,836,191)		(376,951,992)		(22,454,272)		38,148,100
법인세비용	14	-		6,446,765		-		-	
당기순이익(손실)			(291,836,191)		(383,398,757)		(22,454,272)		38,148,100
기타포괄손익	15	-							-
총포괄손익			(291,836,191)		(383,398,757)		(22,454,272)		38,148,100
주당이익									
기본주당이익(손실)	29		(572)		(752)		(44)		75
희석주당이익(손실)	29		(572)		(752)		(44)		75

"별첨 주석은 본 반기재무제표의 일부입니다."

반기 자본 변동표

제 4 (당) 반기 2019년 04월 01일부터 2019년 09월 30일까지

제 4 (전) 반기 2018년 04월 01일부터 2018년 09월 30일까지

주식회사 키웨스트글로벌자산운용

(단위: 원)

과 목	자본금	자본조정	이익잉여금	총 계
2018년 4월 1일(전기초)	2,550,100,000	(39,700,000)	(489,487,865)	2,020,912,135
총포괄손익:				
당기순이익(손실)	-	-	38,148,100	38,148,100
2018년 09월 30일(전기말)	2,550,100,000	(39,700,000)	(451,339,765)	2,059,060,235
2019년 04월 01일(당기초)	2,550,100,000	(39,700,000)	(11,912,627)	2,498,487,373
총포괄손익:				
당기순이익(손실)	-	-	(383,398,757)	(383,398,757)
2019년 9월 30일(당반기말)	2,550,100,000	(39,700,000)	(395,311,384)	2,115,088,616

"별첨 주석은 본 반기재무제표의 일부입니다."

반기 현금흐름표

제 4 (당) 반기 2018년 04월 01일부터 2018년 09월 30일까지

제 3 (전) 기 2018년 01월 01일부터 2018년 03월 31일까지

주식회사 키웨스트글로벌자산운용

(단위: 원)

과 목	제 4 (당) 반기		제 3 (전기)	
I. 영업활동으로인한현금흐름		(500,412,849)		(98,559,502)
1. 영업에서 창출된 현금	(506,242,420)		(99,489,948)	
가. 당기순이익	(383,398,757)		38,148,100	
나. 비현금항목의 조정	(45,269,746)		(157,344,436)	
이자비용	-		149,183	
감가상각비	4,790,561		13,787,584	
당기손익인식금융자산평가손실	24,211,182		-	
이자수익	-		(930,446)	
당기손익인식금융자산평가이익	-		(1,762,540)	
당기손익인식금융자산처분이익	(74,271,489)		(168,588,217)	
다. 운전자본의 조정(주식36)	(77,573,917)		19,706,388	
미수수익의 감소(증가)	54,914,562		(19,287,894)	
미수금의 감소(증가)	(9,463,851)		(511,164)	
선급비용의 감소(증가)	(162,064,422)		-	
선납세금의 감소(증가)	(2,723,830)		-	
당기법인세자산	-		139,441	
미지급금의 증가(감소)	41,736,394		36,968,445	
예수금의 증가(감소)	27,230		2,397,560	
2. 이자의 수취	-		930,446	
3. 이자의 지급	-		-	
4. 법인세의 환급(납부)	5,829,571		-	
II. 투자활동으로인한현금흐름		463,179,239		(295,657,883)
1. 투자활동으로인한현금유입액	2,679,365,242		686,330,284	
당기손익금융자산의 처분	2,679,365,242		686,330,284	
2. 투자활동으로인한현금유출액	(2,216,186,003)		(981,988,167)	
당기손익금융자산의 취득	2,207,068,763		981,107,067	
기타포괄손익금융자산의 취득	-		-	
유형자산의 취득	7,577,240		881,100	
임차보증금의 증가	1,540,000			
III. 재무활동으로인한현금흐름		-		-
1. 재무활동으로인한현금유입액	-		-	
자본금의증가	-		-	
2. 재무활동으로인한현금유출액	-		-	

과목	제 4 (당) 반기		제 3 (전)기	
IV. 현금및현금성자산의 증가(감소)(I+II+III)		(37,233,610)		(394,217,385)
V. 기초현금및현금성자산		1,299,988,454		1,657,848,492
VI. 기말현금및현금성자산(주석6)		1,262,754,844		1,263,631,107

"별첨 주석은 본 반기재무제표의 일부입니다."

주식

제 4 (당) 반기 2019년 09월 30일 현재

제 3 (전)기 2019년 03월 31일 현재

주식회사 키웨스트글로벌자산운용

1. 회사의 개요

주식회사 키웨스트글로벌자산운용(이하 "회사" 라 함)은 2016년 12월 28일에 설립되어 자본시장과금융투자업에관한법률에 의하여 2017년 12월 27일자로 금융위원회에 등록되었으며, 재무제표일 현재는 전문사모집합투자재산의 운용, 운용지시업무, 전문사모집합투자기구의 설정 및 해지업무 등을 주된 사업으로 영위하고 있습니다.

당반기말 현재 당사의 자본금은 25억 5천 10만원이고 주요 주주현황은 회사의 설립시 자본금은 10만원이며, 설립 후 유상증자를 통해 2018년 09월 30일 현재 납입 자본금은 25억 5천 10만원입니다.

회사의 본사소재지와 주요 사업내용 등은 다음과 같습니다.

- (1) 본사소재지 : 서울특별시 중구 을지로 5길 19(수하동,페럼타워)
- (2) 주요사업내용 : 전문사모집합투자재산의 운용, 운용지시업무, 전문사모집합투자기구의 설정 및 해지업무 등
- (3) 대표이사 : 장훈준
- (4) 주요주주 지분현황

주 주 명	소유주식수	지 분 율(%)	비 고
김지안	200,000	39.21	대주주
(주)키웨스트파트너스	80,000	15.69	
안현철	30,000	5.88	
김석	40,000	7.84	
하용화	40,000	7.84	

주 주 명	소유주식수	지 분 율(%)	비 고
박한수	30,000	5.88	
안치영	20,000	3.92	
윤창선	10,000	1.96	
김정희	10,000	1.96	
최평길	10,000	1.96	
장훈준	10,020	1.96	
장정심	15,000	2.94	
윤순교	15,000	2.94	
합 계	510,020	100.00	

2. 중요한 회계정책

다음은 재무제표의 작성에 적용된 주요한 회계정책입니다. 이러한 정책은 별도의 언급이 없다면, 표시된 회계기간에 계속적으로 적용됩니다.

(1) 재무제표 작성기준

회사는 한국채택국제회계기준에 따라 반기재무제표를 작성하고 있습니다.

회사의 2018년 9월 30일로 종료하는 6개월 보고기간에 대한 반기재무제표는 기업회계기준서 제1034호 '중간재무보고'에 따라 작성되었습니다. 이 반기재무제표는 보고기간말인 2018년 9월 30일 현재 유효한 한국채택국제회계기준서 및 해석서에 따라 작성되었습니다. 연차보고기간 종료일인 2019년 3월 31일 시점에 적용될 기준서 및 해석서는 이 반기재무제표를 작성하는 시점의 기준서 및 해석서와 상이할 수 있습니다.

한국채택국제회계기준은 재무제표 작성시 중요한 회계추정의 사용을 허용하고 있으며, 회계정책을 적용함에 있어 경영진의 판단을 요구하고 있습니다. 보다 복잡하고 높은 수준의 판단이 요구되는 부분이나 중요한 가정 및 추정이 요구되는 부분은 주석 3에서 설명하고 있습니다.

1) 기능통화와 표시통화

회사는 재무제표에 포함되는 항목들을 영업활동이 이루어지는 주된 경제환경에서의 통화("기능통화")를 적용하여 측정하고 있습니다. 회사의 기능통화는 대한민국 원화이며, 재무제표는 대한민국 원화로 표시되어 있습니다.

2) 외화거래와 보고기간말의 환산

외화거래는 거래일의 환율 또는 재측정되는 항목인 경우 평가일의 환율을 적용한 기능통화로 인식되고, 외화거래의 결제나 화폐성 외화 자산·부채의 환산에서 발생하는 외환차이는 당기손익으로 인식됩니다.

비화폐성 금융자산·부채로부터 발생하는 외환차이는 공정가치 변동손익의 일부로 보아 당기손익인식지분상품으로부터 발생하는 외환차이는 당기손익으로, 매도가능 지분상품의 외환차이는 기타포괄손익에 포함하여 인식됩니다.

(2) 금융상품

1) 금융자산의 분류 및 측정

회사는 다음의 측정 범주로 금융자산을 분류합니다.

- 공정가치 측정 금융자산 (기타포괄손익 또는 당기손익에 공정가치 변동 인식)
- 상각후원가 측정 금융자산

금융자산은 금융자산의 관리를 위한 사업모형과 금융자산의 계약상 현금흐름 특성에 근거하여 분류합니다.

공정가치로 측정하는 금융자산의 손익은 당기손익 또는 기타포괄손익으로 인식합니다. 채무상품에 대한 투자는 해당 자산을 보유하는 사업모형에 따라 당기손익 또는 기타포괄손익으로 인식합니다. 회사는 금융자산을 관리하는 사업모형을 변경하는 경우에만 채무상품을 재분류합니다.

단기매매항목이 아닌 지분상품에 대한 투자는 최초 인식시점에 후속적인 공정가치 변동을 기타포괄손익으로 표시할 것을 지정하는 취소불가능한 선택을 할 수 있습니다. 지정되지 않은 지분상품에 대한 투자의 공정가치 변동은 당기손익으로 인식합니다.

회사는 최초 인식시점에 금융자산을 공정가치로 측정하며, 당기손익-공정가치 측정 금융자산이 아닌 경우에 해당 금융자산의 취득이나 해당 금융부채의 발행과 직접 관련되는 거래원가는 공정가치에 가산합니다. 당기손익-공정가치 측정 금융자산의 거래원가는 당기손익으로 비용처리합니다. 내재파생상품을 포함하는 복합계약은 계약상 현금흐름이 원금과 이자로만 구성되어 있는지를 결정할 때 해당 복합계약 전체를

고려합니다.

① 채무상품

금융자산의 후속적인 측정은 금융자산의 계약상 현금흐름 특성과 그 금융자산을 관리하는 사업모형에 근거합니다. 회사는 채무상품을 다음의 세 범주로 분류합니다.

(가) 상각후원가

계약상 현금흐름을 수취하기 위해 보유하는 것이 목적인 사업모형 하에서 금융자산을 보유하고, 계약상 현금흐름이 원리금만으로 구성되어 있는 자산은 상각후원가로 측정합니다. 상각후원가로 측정하는 금융자산으로서 위험회피관계의 적용 대상이 아닌 금융자산의 손익은 해당 금융자산을 제거하거나 손상할 때 당기손익으로 인식합니다. 유효이자율법에 따라 인식하는 금융자산의 이자수익은 '이자수익'에 포함됩니다.

(나) 기타포괄손익-공정가치금융자산

계약상 현금흐름의 수취와 금융자산의 매도 둘 다를 통해 목적을 이루는 사업모형 하에서 금융자산을 보유하고, 계약상 현금흐름이 원리금만으로 구성되어 있는 금융자산은 기타포괄손익-공정가치로 측정합니다. 손상차손(환입)과 이자수익 및 외환손익을 제외하고는, 기타포괄손익-공정가치로 측정하는 금융자산의 손익은 기타포괄손익으로 인식합니다. 금융자산을 제거할 때에는 인식한 기타포괄손익누계액을 자본에서 당기손익으로 재분류합니다. 유효이자율법에 따라 인식하는 금융자산의 이자수익은 '이자수익'에 포함됩니다. 외환손익은 '외환거래이익 또는 외환거래손실'으로 표시하고 손상차손은 '유가증권평가및처분손실'으로 표시합니다.

(다) 당기손익-공정가치금융자산

상각후원가 측정이나 기타포괄손익-공정가치 측정 금융자산이 아닌 채무상품은 당기손익-공정가치로 측정됩니다. 위험회피관계가 적용되지 않는 당기손익-공정가치 측정 채무상품의 손익은 당기손익으로 인식하고 발생한 기간에 손익계산서에 '유가

증권평가및처분이익 또는 유가증권평가및처분손실'으로 표시합니다.

② 지분상품

회사는 모든 지분상품에 대한 투자를 후속적으로 공정가치로 측정합니다. 공정가치 변동을 기타포괄손익으로 표시할 것을 선택한 지분상품에 대해 기타포괄손익으로 인식한 금액은 해당 지분상품을 제거할 때에도 당기손익으로 재분류하지 않습니다. 이러한 지분상품에 대한 배당수익은 회사가 배당을 받을 권리가 확정된 때 '기타수익'으로 당기손익으로 인식합니다.

당기손익-공정가치로 측정하는 금융자산의 공정가치 변동은 손익계산서에 '유가증권평가및처분이익 또는 유가증권평가및처분손실'으로 표시합니다. 기타포괄손익-공정가치로 측정하는 지분상품에 대한 손상차손(환입)은 별도로 구분하여 인식하지 않습니다.

2) 금융자산의 손상

회사는 미래전망정보에 근거하여 상각후원가로 측정하거나 기타포괄손익-공정가치로 측정하는 채무상품에 대한 기대신용손실을 평가합니다. 손상 방식은 신용위험의 유의적인 증가 여부에 따라 결정됩니다. 단, 매출채권에 대해 회사는 채권의 최초 인식시점부터 전체기간 기대신용손실을 인식하는 간편법을 적용합니다

3) 금융부채의 분류 및 측정

사는 당기손익-공정가치측정항목으로 지정된 금융부채의 신용위험의 변동효과를 기타포괄손익으로 인식하는 것이 당기손익의 회계불일치를 일으키거나 확대하는 경우를 제외하고는, 관련 금융부채의 신용위험의 변동에 따른 공정가치변동을 기타포괄손익으로 인식하고 있습니다. 금융부채의 신용위험에 따른 공정가치 변동은 후속적으로 당기손익으로 재분류하지 아니하나, 금융부채가 제거될 때 이익잉여금으로 대체하고 있습니다.

(3) 매각예정 비유동자산(또는 처분자산집단)

비유동자산(또는 처분자산집단)은 장부금액이 매각거래를 통하여 주로 회수되고, 매각될 가능성이 매우 높은 경우에 매각예정으로 분류되며, 그러한 자산은 장부금액과 순공정가치 중 작은 금액으로 측정됩니다.

(4) 유형자산

유형자산은 역사적원가에서 감가상각누계액과 손상차손누계액을 차감하여 표시됩니다. 역사적원가는 자산의 취득에 직접적으로 관련된 지출을 포함합니다.

토지를 제외한 자산은 취득원가에서 잔존가치를 제외하고, 다음의 추정 경제적 내용연수에 걸쳐 정액법으로 상각됩니다.

구 분	추정 내용연수
비 품	5년
임차건물시설	5년

유형자산의 감가상각방법과 잔존가치 및 경제적 내용연수는 매 회계연도 말에 재검토되고 필요한 경우 추정의 변경으로 회계처리 됩니다.

(5) 무형자산

무형자산은 최초 인식할 때 원가로 측정하며, 최초 인식 후에 원가에서 상각누계액과 손상차손누계액을 차감한 금액을 장부금액으로 표시하고 있습니다.

(6) 충당부채

충당부채는 의무를 이행하기 위하여 예상되는 지출액의 현재가치로 측정되며, 시간경과로 인한 충당부채의 증가는 이자비용으로 인식됩니다.

(7) 법인세비용

법인세비용은 당기법인세와 이연법인세로 구성됩니다. 법인세는 기타포괄손익이나 자본에 직접 인식된 항목과 관련된 금액은 해당 항목에서 직접 인식하며, 이를 제외하고는 당기손익으로 인식됩니다.

법인세비용은 보고기간말 현재 제정됐거나 실질적으로 제정된 세법을 기준으로 측정됩니다.

경영진은 적용 가능한 세법 규정이 해석에 따라 달라질 수 있는 상황에 대하여 회사가 세무신고 시 적용한 세무정책에 대하여 주기적으로 평가하고 있습니다. 회사는 세무당국에 납부할 것으로 예상되는 금액에 기초하여 당기법인세비용을 인식합니다.

이연법인세는 자산과 부채의 장부금액과 세무기준액의 차이로 발생하는 일시적 차이에 대하여 장부금액을 회수하거나 결제할 때의 예상 법인세효과로 인식됩니다. 다만, 사업결합 이외의 거래에서 자산·부채를 최초로 인식할 때 발생하는 이연법인세자산과 부채는 그 거래가 회계이익이나 과세소득에 영향을 미치지 않는다면 인식되지 않습니다.

이연법인세자산은 차감할 일시적 차이가 사용될 수 있는 미래 과세소득의 발생가능성이 높은 경우에 인식됩니다.

종속기업, 관계기업 및 공동기업 투자지분과 관련된 가산할 일시적 차이에 대해 소멸시점을 통제할 수 있는 경우, 그리고 예측가능한 미래에 일시적 차이가 소멸하지 않을 가능성이 높은 경우를 제외하고 이연법인세부채를 인식하고 있습니다. 또한 이러한 자산으로부터 발생하는 차감할 일시적 차이에 대하여 일시적 차이가 예측가능한 미래에 소멸할 가능성이 높고 일시적 차이가 사용될 수 있는 과세소득이 발생할 가능성이 높은 경우에만 이연법인세자산을 인식하고 있습니다.

이연법인세자산과 부채는 법적으로 당기법인세자산과 당기법인세부채를 상계할 수 있는 권리를 회사가 보유하고 있으며, 동시에 이연법인세자산과 부채가 동일한 과세당국에 의해서 부과되는 법인세와 관련이 있으면서 순액으로 결제할 의도가 있는 경

우에 상계됩니다.

(8) 종업원급여

1) 퇴직급여

회사는 당기 중 확정기여형으로 퇴직급여제도를 변경함에 따라 일정기간 종업원이 근무용역을 제공하였을 때에 그 근무용역과 교환하여 확정기여제도에 납부해야 할 기여금에 대하여 자산의 원가에 포함하는 경우를 제외하고는 당기손익으로 인식하고 있습니다.

2) 단기종업원급여

종업원이 관련 근무용역을 제공한 회계기간의 말부터 12개월 이내에 결제될 단기종업원급여는 근무용역과 교환하여 지급이 예상되는 금액을 근무용역이 제공된 때에 당기손익으로 인식하고 있습니다. 단기종업원급여는 할인하지 않은 금액으로 측정하고 있습니다.

과거 근무용역의 결과 회사가 지급해야 할 법적의무 또는 의제의무가 있고, 그 채무금액을 신뢰성있게 추정할 수 있다면 이익분배금 및 상여금으로 지급이 예상되는 금액을 부채로 인식하고 있습니다.

(9) 수익인식

1) 투자신탁위탁자보수

회사는 펀드별 집합투자규약에 의하여 투자신탁 보수계산 기간 중 투자신탁재산 순자산총액의 평균잔액에 집합투자규약에서 정한 보수율을 적용하여 산정한 금액을 영업수익으로 인식하고 있습니다.

2) 투자회사운용수수료

회사는 자본시장과금융투자업에관한법률의 규정에 따라 투자회사의 자산에 대하여 유가증권의 매매, 자금운용, 포트폴리오 관리 등의 자산운용업무에 대한 수수료를 투자회사로부터 받고 있습니다. 상기의 수수료는 각 계약기간 중 투자회사 순자산총액 평균잔액에 각 위탁계약에서 정하는 보수율을 적용하여 산정한 금액을 영업수익으로 인식하고 있습니다.

3) 이자수익

이자수익은 시간의 경과에 따라 유효이자율법에 의하여 인식됩니다. 채권 손상이 발생하는 경우 채권금액의 장부금액은 회수가가능액까지 감액되며, 시간의 경과에 따라 증가하는 부분은 이자수익으로 인식됩니다. 한편, 손상채권에 대한 이자수익은 최초 유효이자율에 의하여 인식됩니다.

4) 배당금수익

배당수익은 배당금을 받을 권리가 확정되는 시점에 인식됩니다.

(10) 배당금

배당금은 회사의 주주총회에 의해 승인된 기간에 부채로 인식하고 있습니다.

3. 중요한 회계추정 및 가정

중간재무제표 작성시 경영진은 회계정책의 적용 및 보고되는 자산과 부채 및 수익과 비용의 금액에 영향을 미치는 판단, 추정 및 가정을 하고 있습니다. 추정 및 가정은 지속적으로 평가되며, 과거 경험과 현재의 상황에서 합리적으로 예측가능한 미래의 사건을 고려하여 이루어집니다. 이러한 회계추정은 실제 결과와 다를 수도 있습니다.

중간재무제표 작성시 사용된 중요한 회계추정 및 가정은 전기 재무제표 작성된 적용된 회계추정 및 가정과 동일합니다.

(1) 금융상품의 공정가치

활성시장에서 거래되지 않는 금융상품의 공정가치는 원칙적으로 평가기법을 사용하여 결정됩니다. 회사는 보고기간말 현재 중요한 시장상황에 기초하여 다양한 평가기법의 선택 및 가정에 대한 판단을 하고 있습니다.

(2) 충당부채

회사는 보고기간말 현재 임차시설물 복구비용과 관련한 충당부채를 계상하고 있습니다. 이러한 충당부채는 과거 경험에 기초한 추정에 근거하여 결정됩니다.

(3) 법인세

회사는 보고기간말 현재까지의 영업활동의 결과로 미래에 부담할 것으로 예상되는 법인세효과를 최선의 추정과정을 거쳐 당기법인세 및 이연법인세로 인식하였습니다. 하지만 실제 미래 최종 법인세부담은 인식한 관련 자산·부채와 일치하지 않을 수 있으며, 이러한 차이는 최종 세효과가 확정된 시점의 당기법인세 및 이연법인세 자산·부채에 영향을 줄 수 있습니다.

4. 범주별 금융상품

금융자산과 금융부채는 계속기업가정에 따라 공정가치 또는 상각후원가로 측정됩니다. 금융상품 범주별 장부가액의 자세한 측정 방법은 '2. 중요한 회계정책'에서 설명하고 있습니다.

(1) 당반기말과 전기말 현재 현재 각 금융자산과 금융부채의 범주별 장부가액은 다음과 같습니다.

① 당반기말

(단위 : 원)

구 분	상각후원가 금융자산	당기손익-공정가치 금융자산	기타포괄-공정가치 금융자산	합 계	공정가치
금융자산					
현금및예치금	1,262,754,844	-	-	1,262,754,844	1,262,754,844
당기손익-공정가치금융자산	-	596,781,278	-	596,781,278	596,781,278
기타포괄손익-공정가치금융자산	-	-	30,000,000	30,000,000	30,000,000
대여금및수취채권(*1)	213,252,499	-	-	213,252,499	213,252,499
합 계	1,476,007,343	596,781,278	30,000,000	2,102,788,621	2,102,788,621
금융부채					
기타금융부채	179,246,453	-	-	179,246,453	179,246,453
합 계	179,246,453	-	-	179,246,453	179,246,453

(*1) 해당 금융상품 중 일부는 만기가 비교적 단기이거나 만기가 정해져 있지 않아 장부금액을 공정가치로 간주합니다.

② 전기말

(단위 : 원)

구 분	상각후원가 금융자산	당기손익-공정가치 금융자산	기타포괄-공정가치 금융자산	합 계	공정가치
금융자산					
현금및예치금	1,299,988,454	-	-	1,299,988,454	1,299,988,454
당기손익-공정가치금융자산	-	1,019,017,450	-	1,019,017,450	1,019,017,450
기타포괄손익-공정가치금융자산	-	-	30,000,000	30,000,000	30,000,000
대여금및수취채권(*1)	257,163,210	-	-	257,163,210	257,163,210
합 계	1,557,151,664	1,019,017,450	30,000,000	2,606,169,114	2,606,169,114
금융부채					
기타금융부채	135,911,253	-	-	135,911,253	135,911,253
합 계	135,911,253	-	-	135,911,253	135,911,253

(*1) 해당 금융상품 중 일부는 만기가 비교적 단기이거나 만기가 정해져 있지 않아 장부금액을 공정가치로 간주합니다.

(2) 당반기말과 전기말 현재 현재 각 금융자산과 금융부채의 범주별 손익의 구성내역은 다음과 같습니다.

① 당반기

(단위 : 원)

구 분	상각후원가 금융자산	당기손익-공정가치 금융자산	기타포괄-공정가치 금융자산	합 계
이자수익	930,446	-	-	930,446
당기손익인식금융자산평가이익		(24,211,182)	-	(24,211,182)
당기손익인식금융자산처분이익		74,271,489	-	74,271,489
합 계	930,446	50,060,307	-	50,990,753

② 전반기

(단위 : 원)

구 분	상각후원가 금융자산	당기손익-공정가치 금융자산	기타포괄-공정가치 금융자산	합 계
이자수익	522,120	-	-	930,446
당기손익인식금융자산평가이익	-	1,762,540	-	1,762,540
당기손익인식금융자산처분이익	-	168,588,217	-	168,588,217
합 계	930,446	170,350,757	-	171,281,203

5. 금융상품 공정가치수준

당반기말 현재 공정가치로 후속측정되는 금융상품의 공정가치를 공정가치 서열체계 수준별로 분류한 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 원)

구 분	수준1	수준2	수준3	합 계
금융자산				
현금및예치금	-	1,262,754,844	-	1,262,754,844
당기손익-공정가치금융자산	142,180,200	454,601,078	-	596,781,278
기타포괄손익-공정가치금융자산			30,000,000	30,000,000
대여금및수취채권	-	213,252,499	-	213,252,499
합계	193,368,000	1,812,847,095	30,000,000	2,036,215,095

공정가치란 합리적인 판단력과 거래의사가 있는 독립된 당사자 사이의 거래에서 자산이 교환되거나 부채가 결제될 수 있는 금액을 말합니다. 회사는 매 보고기간말에 금융자산과 금융부채의 종류별 공정가치와 장부금액을 비교하는 형식으로 공시합니다. 금융상품 공정가치의 최선의 추정치는 활성시장에서 공시되는 가격입니다.

회사는 금융상품의 공정가치 평가에 사용한 평가기법이 적절하고 재무상태표에 기록된 공정가치가 합리적이라고 확신하지만, 다른 평가기법을 사용하거나 다른 가정을 이용한다면 재무상태표 상의 금융상품 공정가치가 변동될 수도 있습니다. 또한 공정가치를 측정함에 있어 다양한 평가기법이 사용되었고 여러 추정이 이루어졌기 때문에 다른 금융기관의 금융상품 공정가치 금액과 합리적으로 비교하는 것이 어려울 수 있습니다.

회사는 금융상품의 공정가치를 다음의 3가지 공정가치수준으로 분류하여 공시합니다.

- 수준 1 : 활성거래시장에서 공시되는 가격을 공정가치로 측정하는 금융상품의 경우, 동 금융상품의 공정가치는 수준 1로 분류됩니다. 공정가치가 수준 1로 분류되는 금융상품에는 거래소에서 거래되는 주식 및 파생상품, 국고채권 등이 있습니다.

- 수준 2 : 평가기법을 사용하여 금융상품의 공정가치를 측정하는 경우, 모든 중요요소가 시장에서 관측한 정보에 해당하면 동 금융상품의 공정가치는 수준 2로 분류

됩니다. 공정가치가 수준 2로 분류되는 금융상품에는 대부분의 원화채권과 외화채권, 스왑, 선도, 옵션 등 일반적인 장외파생상품 등이 있습니다.

- 수준 3 : 평가기법을 사용하여 금융상품의 공정가치를 측정하는 경우, 하나 이상의 중요 요소가 시장에서 관측불가능한 정보에 해당하면 동 금융상품의 공정가치는 수준 3으로 분류됩니다. 공정가치가 수준 3으로 분류되는 금융상품에는 비상장주식과 복잡한 구조화채권, 복잡한 장외파생상품 등이 있습니다.

6. 현금및예치금

(1) 당반기말과 전기말 현재 현금및예치금의 내용은 다음과 같습니다.

(단위 : 원)

구 분	금융기관	당반기말	전기말
현금및현금성자산			
보통예금	(주)우리은행	935,373,765	1,092,946,808
보통예금	신한금융투자	171,175,698	152,510,157
보통예금	하나은행	46,205,338	54,531,489
보통예금	한국투자증권	43	
정기예금	하나은행	100,000,000	-
정기적금	하나은행	10,000,000	-
합 계		1,262,754,844	1,299,988,454

(2) 당반기말 현재 사용이 제한된 현금및예치금은 없습니다.

7. 당기손익-공정가치금융자산

당반기말과 전기말 현재 당기손익-공정가치금융자산의 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 원)

구 분	당반기말	전기말
지분증권	418,313,410	637,149,582
CP	178,467,868	381,867,868
합 계	596,781,278	1,019,017,450

8. 기타포괄손익-공정가치금융자산

당반기말과 전기말 현재 기타포괄손익-공정가치금융자산의 내역은 다음과 같습니다

(단위 : 원)

구 분	당반기말	전기말
지분증권	30,000,000	30,000,000

9. 대여금및기타수취채권

당반기말과 전기말 현재 대여금및기타수취채권의 구성내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 원)

구 분	당반기말	전기말
기타금융자산		
미수수익	189,723,568	244,638,130
미수금	11,058,931	1,595,080
보증금	12,470,000	10,930,000
합 계	213,252,499	257,163,210

10. 유형자산

당반기와 전기 중 유형자산의 변동내역은 다음과 같습니다.

(1) 당반기

(단위 : 천원)

구 분	기초	취득	처분/폐기	감가상각	기말
비품	26,924	7,577	-	(4,791)	29,711
임차건물시설	26,924	-	-	-	-
합 계	26,924	7,577	-	(4,791)	29,711

(2) 전기

(단위 : 천원)

구 분	기초	취득	처분/폐기	감가상각	기말
비품	29,987	4,699	-	(7,762)	26,924
임차건물시설	79,290	-	(59,508)	(19,782)	-
합 계	109,277	4,699	(59,508)	(27,544)	26,924

11. 기타금융부채 및 기타부채

당반기말과 전기말 현재 기타금융부채 및 기타부채의 구성내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 원)

구 분	당반기말	전기말
기타금융부채		
미지급금	179,246,453	135,911,253
소 계	179,246,453	135,911,253
기타부채		
제세금예수금	8,892,516	8,865,286
미지급법인세		1,598,806
소 계	8,892,516	10,464,092
합 계	188,138,969	146,375,345

12. 자본

(1) 자본금

당반기말과 전기말 현재 회사의 자본금의 내역은 다음과 같습니다.

구 분	당반기말	전기말
회사가 발행할 주식의 총수	2,000,000주	2,000,000주
발행한 주식수 (보통주)	510,020주	510,020주
1주의 금액	5,000원	5,000원
자본금 (보통주자본금)	2,550,100,000원	2,550,100,000원

(2) 설립 이 후 자본금 변동내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 원)

날짜	구분	주식수(주)	주당발행가액	증자자본금	주식할인발행차금
2016-12-28	설립시	20	5,000	100,000	-
2017-02-17	유상증자	400,000	5,000	2,000,000,000	30,441,000
2017-06-21	유상증자	40,000	5,000	200,000,000	3,349,000
2017-09-07	유상증자	30,000	5,000	150,000,000	2,605,000
2018-01-31	유상증자	40,000	5,000	200,000,000	3,305,000
합계		510,020		2,550,100,000	39,700,000

13. 판매비와관리비

당반기와 전반기 중 판매비와관리비의 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 원)

구 분	당반기	전기
급여	358,182,576	196,239,555
퇴직급여	6,316,285	24,595,325
복리후생비	20,820,540	13,953,720
여비교통비	8,072,150	4,482,226
접대비	63,825,709	23,685,556
통신비	2,953,427	-
전산운용비	4,566,840	5,278,154
광고선전비	1,100,000	
세금과공과금	885,891	2,001,241
감가상각비	4,790,561	13,787,584
임차료	57,978,711	43,197,000
교육훈련비	849,000	3,224,000
도서인쇄비	308,480	443,560
사무용품비	832,990	860,616
소모품비	5,707,980	756,739
출장비	11,965,892	6,350,911
차량유지비	6,999,248	7,843,716
지급수수료	284,970,612	70,302,277
합 계	841,126,892	417,002,180

14. 법인세비용 및 이연법인세

세무상 이월결손금에 대한 이연법인세자산은 관련 세무상 혜택이 미래 과세소득을 통해 실현될 가능성이 높은 경우에 인식됩니다. 회사는 미래 과세대상수익에서 차감될 수 있는 248,949,531원의 결손금에 대한 이연세법인세자산을 인식하지 않았습니다.

15. 주당이익

(1) 당반기와 전기의 기본주당이익의 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 원)

구 분	당반기	전반기
기본주당순이익(손실)		
당기순이익(손실)	(383,398,757)	38,148,100
기본주당순이익(손실)	(752)	75

(2) 기본주당순이익 계산에 사용된 당기순이익과 가중평균유통보통주식수는 다음과 같습니다.

(단위 : 원)

구 분	당반기	전기
기본주당순이익 계산에 사용된 순이익(손실)	(383,398,757)	38,148,100
기본주당순이익 계산을 위한 가중평균유통보통주식수(주1)	510,020	510,020

(주1) 당반기와 전기의 가중평균유통보통주식수의 산정내역은 다음과 같습니다.

당반기 중 발행유통주식수의 변동은 없으며, 가중평균유통주식수는 510,200주입니다..

(3) 회석주당순이익

당반기 및 전기에는 회석증권이 없으므로 회석주당순이익은 기본주당순이익과 동일합니다.

16. 약정사항

(1) 집합투자기구 판매계약

회사는 집합투자기구의 판매업무와 관련하여 신한금융투자 등과 집합투자기구 판매 계약을 체결하고 있습니다.

(2) 집합투자기구 기본약정

회사는 NH투자증권 등과 신탁계약 업무를 원활히 영위하기 위한 기본적인 사항을 정할 목적으로 집합투자기구 기본약정을 체결하였으며, 동 약정에 따라 회사는 수탁회사에 대하여 집합투자기구에 속하는 유가증권 취득, 매각 등에 관한 모든 지시를하며, 수탁회사는 금융투자업자의 지시에 따라 관리업무를 수행하고 있습니다.

17. 특수관계자 거래

(1) 당반기말 현재 회사와 특수관계에 있는 회사의 내역은 다음과 같습니다.

구 분	회 사 명
기타특수관계자	천호식품

당반기와 전기중 특수관계회사와 거래내역은 없습니다.

(2) 당반기와 전기 중 주요 경영진에 대한 보상내역은 다음과 같습니다(단위:원).

구 분	당반기	전기
급 여	75,000,002	57,800,002

주요 경영진에는 회사의 주요한 재무 및 영업정책의 결정에 영향력을 행사할 수 있는 사외이사를 포함한 등기이사 및 비등기임원이 포함되어 있습니다.

18. 재무위험관리

회사는 시장위험, 유동성 위험과 신용위험에 노출되어 있습니다(시장위험은 이자율 변동위험과 지분증권에 대한 시정가치 변동위험 등으로 구분됨). 회사는 이러한 위험 요소들을 관리하기 위하여 각각의 위험요인에 대해 면밀하게 모니터링하고 대응하는 위험관리 정책 및 프로그램을 운영하고 있습니다.

재무위험관리의 대상이 되는 회사의 금융자산은 현금 및 예치금, 유가증권, 미수수익 및 기타채권 등으로 구성되어 있으며 금융부채는 미지급금으로 구성되어 있습니다.

(1) 시장위험

① 추가변동 위험

회사는 재무상태표 상 당기손익-공정가치금융자산 또는 기타포괄손익-공정가치금

금융자산으로 분류되는 회사 보유 지분증권의 가격위험에 노출되어 있습니다.

회사가 보유하고 있는 당기손익인식금융자산은 공개시장에서 거래되고 있으며, KO SPI 주가지수 또는 KOSDAQ 주가지수 중 하나에 속해 있습니다.

② 이자율 위험

회사는 가격변동으로 인한 재무제표 항목의 가치변동 위험 및 투자에서 비롯한 이자 수익의 변동위험 등의 이자율 변동위험에 노출되어 있습니다. 이러한 당사의 이자율 변동위험은 이자수취 자산의 투자 등에서 비롯됩니다.

(단위 : 원)

구 분	당반기		전반기	
	1%상승시	1%하락시	1%상승시	1%하락시
이자수익	12,627,548	(12,627,548)	12,636,311	(12,636,311)

(2) 신용위험

회사는 신용위험을 관리하기 위하여 신용도가 일정 수준 이상인 거래처와 거래하고 있으며, 금융자산의 신용보강을 위한 정책과 절차를 마련하여 운영하고 있습니다. 회사는 신규 거래처와 계약시 공개된 재무정보와 신용평가기관에 의하여 제공된 정보 등을 이용하여 거래처의 신용도를 평가하고 이를 근거로 신용거래한도를 결정하고 있으며, 담보 또는 지급보증을 제공받고 있습니다. 회사는 주기적으로 거래처의 신용도를 재평가하여 신용거래한도를 재검토하고 담보수준을 재조정하고 있으며, 회수가 지연되는 금융자산에 대하여는 분기 단위로 회수지연 현황 및 회수대책이 보고되고 있으며 지연사유에 따라 적절한 조치를 취하고 있습니다. 금융자산의 장부금액은 신용위험에 대한 최대노출정도를 나타냅니다.

당반기말과 전기말 현재 신용 위험에 대한 최대 노출 정도는 다음과 같습니다.

(단위 : 원)

구 분	당반기말	전기말
현금및예치금	1,262,754,844	1,299,988,454
기타포괄손익-공정가치금융자산	30,000,000	30,000,000

구 분	당반기말	전기말
대여금및수취채권	213,252,499	257,163,210

한편, 회사는 우리은행 등의 금융기관에 현금및현금성자산 및 금융상품 등을 예치하고 있으며, 신용등급이 우수한 금융기관과 거래하고 있으므로 금융기관으로부터의 신용위험은 제한적입니다.

(3) 유동성 위험

회사는 적정수준의 유동성을 유지하기 위하여 주기적인 자금수지 예측, 조정을 통해 유동성위험을 관리하고 있습니다.

당반기말 현재 금융부채의 계약상 만기는 다음과 같습니다.

(단위 : 원)

과목	6개월이하	6개월초과 1년이하	1년 초과 5년이하	합계
미지급금	179,246,453	-	-	179,246,453

상기 금융부채의 잔존만기별 현금흐름은 할인되지 아니한 명목금액으로서 지급을 요구받을 수 있는 기간 중 가장 이른 일자를 기준으로 작성되었습니다.

(4) 자본위험관리

회사의 자본관리목적은 건전한 자본구조를 유지하는 데 있습니다. 회사는 자본관리 지표로 자본시장과금융투자업에관한법률상의 최저자기자본을 이용하고 있습니다.

회사는 자본시장과금융투자업에관한법률이 제시하는 최저자기자본 등록유지요건을 준수하고 있습니다. 회사는 자기자본액과 최저자기자본을 비교합니다. 회사는 최저자기자본 등록유지요건을 상회하는 자기자본액을 유지할 수 있도록 관리하고 있습니다.